
bijlagen: - 

besluit van de
gemeenteraad

dossiernummer 6926

onderwerp Duurzame opvang vluchtelingen in Hollands Midden

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 21 februari 2023, 

besluit:
1) Het uitgangspunt om in de regio Hollands Midden in eerste instantie 2200 asielzoekers duurzaam 

(minimaal vijf jaar) op te vangen te onderschrijven, gebaseerd op het aan de Provinciale Regietafel 
Vluchtelingen Zuid-Holland (PRT) overeengekomen aantal van 10.000 op te vangen asielzoekers. 

2) Het Dagelijks Bestuur van de regio Midden-Holland te verzoeken om de afspraken tussen de 
gemeenten over de duurzame opvang van asielzoekers te coördineren, stimuleren en monitoren.

3) Het onderschrijven van het uitgangspunt om het aantal op te vangen asielzoekers tussen Holland 
Rijnland en Midden-Holland te verdelen op basis van het aantal inwoners, waarbij bij wederzijdse 
instemming tussen beide regio’s de verdeling kan worden aangepast. 

4) Het aantal op te vangen asielzoekers binnen respectievelijk Holland Rijnland en Midden-Holland 
te verdelen over de betreffende gemeenten op basis van het aantal inwoners per gemeente, 
waarbij bij wederzijdse instemming tussen gemeenten de verdeling kan worden aangepast.

5) Het onderzoeken van de mogelijkheden in hoeverre duurzame, grotere opvanglocaties een functie 
kunnen vervullen op het gebied van voorzieningen voor duurzame kleinschaligere opvanglocaties.   

Aldus besloten in de openbare vergadering van 12 april 2023.

De raad van de gemeente voornoemd,

griffier voorzitter

mr. drs. E.J. Karman-Moerman mr. drs. P. Verhoeve


